CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

'-':ECM3IDO EM:
j(0  1  { ( 1 .20;t9
Às  A2  Horas

Ass:

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 17 dez 2024 09
:37

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Oficio 00195/2024

Exmo. Sr.
Vereador Rafael Pasqualotto
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Prezado Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, através deste, solicito a inclusão do parecer
do secretario de turismo adjunto no projeto 75/2024.

Nestes termos.
Pede Deferimento

Davi Da Rold

Bento Gonçalves, 16 de Dezembro de 2024.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: ver.davidarold@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativ

o
 - 17 dez 2024 09

:37

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Bento Gonçalves

Secretaria de Turismo

Sr. Presidente da Câmara de Bento Gonçalves

Vimos por meio deste atestar que o evento 'CRIAR FEIRAS' é um evento de extrema
importância para nossa cidade e região.

Localizada na Via Gastronômica atrai dezenas de turistas e moradores nos domingos
em que é realizada.
É um evento que fomenta o artesanato e proporciona aos pequenos empreendedores uma
possibilidade de comercializarem seus produtos junto à comunidade local e também aos
turistas que visitam o lugar.

Desta forma, destaca-se a necessidade de estar inclusa no calendário de eventos do Município
e também a ciência desta secretaria à solicitação.

TIAGO DA ROLD Assinado de forma digital
por TIAGO DA ROLD

KROB:93807406 KROB:93807406034

034
Dados: 2024.12.10 15:29:11
-03 00

Tiago Da Rold Krob
Secretário Adjunto Municipal de Turismo

	Page 1
	Page 2